1

 2023年８月７日

各   位

会 社 名 ザ・パック株式会社

代表者名 代表取締役社長  山 下 英 昭

  （コード番号 3950、東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役

コーポレート本部長

藤 井 道 久

  電話番号（０６）４９６７－１２２１

通期連結業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2023年２月６日に公表い

たしました 2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の通期連結業績予想および期

末配当予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

【業績予想の修正について】

1． 連結業績予想数値の修正

2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 連結売上高

（百万円）

連結営業利益

（百万円）

連結経常利益

（百万円）

親会社株主に
帰属する
当期純利益
（百万円）

１株当たり
連結当期純利益
（円 銭）

前回発表予想（A） 94,000 6,400 6.800 4,400 231 46

今回修正予想（B） 97,000 7,100 7,500 4,900 257 45

増減額（B－A） 3,000 700 700 500

増減率（％） 3.2% 10.9% 10.3％ 11.4%

（ご参考）前期連結実績
（2022 年 12 月期）

89,060 5,972 6,353 4,058 213 55

2． 修正の理由

新型コロナウイルス感染症の感染状況に落ち着きが見られたことによる行動制限の緩和お

よび個人消費活動の回復により、紙袋、紙器および化成品の販売が好調に推移したため、売上

高、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも上記のとおり増額

修正することといたしました。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に

基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

2

【配当予想の修正について】

1. 配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前 回 予 想
円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

35 00

円 銭

70 00

今 回 修 正 予 想 － － － 43 00 78 00

当 期 実 績 － 35 00 －

前期実績（2022 年 12 月期） － 30 00 － 35 00 65 00

2. 修正の理由

当社は、配当性向 30％を目標とし、株主への利益還元の充実化を図る方針であります。

 この方針のもと、2023 年 12 月期の期末配当につきましては、１株あたり 35 円を予定して

おりましたが、前述の 2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正を踏まえ、８円増配し１株あ

たり 43円となる予定です。

以 上